
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和4年12月15日 ～ 令和6年1月31日

変更後請負代金額 27,550,600 うち消費税額 2,504,600

変更前工期 令和4年12月15日 ～ 令和6年1月31日

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 １ 月

工事番号・工事名 下特工第１号 中継ポンプ電気機械設備更新工事（その３）

変更理由

・実施にあたり現地再精査の結果、下田中４号・西山１号・中町１号の各中継ポンプに
おいて、既設電線管が利用可能であると判断し、複合工(掘削/電線管布設替/舗装復旧
等)を減工する。

変更前請負代金額 30,910,000 うち消費税額 2,810,000

受注者名 小向井建設（株）

当初契約年月日 令和4年12月15日 変更契約年月日 令和6年1月22日 （第３回目）



（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和6年10月3日 ～ 令和6年3月22日

変更後請負代金額 3,655,300 うち消費税額 332,300

変更前工期 令和6年10月3日 ～ 令和6年1月30日

変更理由

本工事は、市道香下山田線においてブロック積擁壁下部の安定を図るために根継工
を行う工事と、市道波豆川線において排水を適切に行うために側溝を設置する工事
である。
工事の実施にあたり、市道波豆川線において県発注の隣接する治山工事と通行規制
に関する調整に不測の日数を要したため、工事完了が期間内に見込めない状況に
なった。
このため、完了予定日を令和６年１月３０日から令和６年３月２２日に変更する。

変更前請負代金額 3,655,300 うち消費税額 332,300

受注者名 （株）笑花園

当初契約年月日 令和6年10月3日 変更契約年月日 令和6年1月22日 （第１回目）

変更後工期 令和5年10月2日 ～ 令和6年3月29日

工事番号・工事名 道第４号 道路修繕工事（その１）

変更後請負代金額 115,300,900 うち消費税額 10,481,900

変更前工期 令和5年10月2日 ～ 令和6年3月29日

変更理由

・処理施設電気設備更新にあたり、現地再精査の結果、原水流量計の口径変更を行
う。
・中継ポンプ施設電気設備更新にあたり、P9中継ポンプの既設水位計が経年劣化に
よる故障で正常に作動しないため、圧力式水位計取替工事を追加計上する。

変更前請負代金額 113,300,000 うち消費税額 10,300,000

受注者名 浅野アタカ(株) 兵庫営業所

当初契約年月日 令和5年10月2日 変更契約年月日 令和6年1月15日 （第１回目）

変更後工期 令和5年7月10日 ～ 令和6年1月31日

工事番号・工事名 下農工第１号 本庄地区処理施設機能強化対策工事

変更後請負代金額 17,501,000 うち消費税額 1,591,000

変更前工期 令和5年7月10日 ～ 令和6年1月31日

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 １ 月

工事番号・工事名 道第５号 新三田駅シェルター設置工事

変更理由

　掘削時に既設舗装の劣化が判明したため舗装工を増工する。
　シェルターの屋根により遮光が生じ、安全な夜間歩行に支障をきたすため、照明
設備を追加する。
　その他、数量清算を行う。

変更前請負代金額 16,490,100 うち消費税額 1,499,100

受注者名 修成建設（株）

当初契約年月日 令和5年7月10日 変更契約年月日 令和6年1月11日 （第１回目）


